
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Concorrência Pública - Tipo: Menor 
Preço - Edital Nº 2019.04.03.001. Objeto da Licitação: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material e equipamentos de construção em 
geral, destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Infraestrutura e demais Secretarias participantes (Exercício 2019/2020), tudo de acordo com o 
Edital e seus anexos. O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, comunica aos interessados que 
no dia 04 de junho de 2019 às 10:00h (dez horas), na sala das sessões da Comissão Especial de Licitação, localizada a Rua Ivete Alcântara, Nº 120, Centro, 
São Gonçalo do Amarante/CE, estará recebendo os Envelopes de Habilitação “A” e Proposta Comercial “B”, para o objeto acima citado. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00 às 17:00 horas e no Portal das Licitações dos Municípios (TCE). Maiores informações poderão ser obtidas através do fone  85 – 3315 
– 4180. São Gonçalo do Amarante/CE, 02 de Maio de 2019. Rodrigo Braga Souza - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão n° 2019.04.11.2. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do 
processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.04.11.2 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) – IDR Comércio de Móveis e Equip para Escri LTDA 
ME, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de R$ 32.953,10 (trinta e dois mil novecentos e cinquenta e três reais e dez centavos). 
A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas 
ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 02 de maio de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.º TP-0130042019-DIVERSAS. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para: Lote I – Reforma sem Ampliação (restituição de revestimentos, esquadrias, pisos e cobertura) do Centro 
Cultural localizado no Centro deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo; Lote II – Reforma da Escola Municipal 
Lino Gonçalves, localizada na Localidade de Poço Redondo, Zona Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto 
Escolar; Lote III – reforma sem ampliação no prédio funcional da Prefeitura Municipal de Russas, de responsabilidade do Gabinete do Prefeito, conforme 
projetos, planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de 
B.D.I, composição de encargos sociais, em anexo. Tipo: Menor Preço Global por Lote, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 21 de maio de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação 
e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº 
8.666/93, nº 10.520/02 e o Decreto nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1503.01/2019-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de buffet e fornecimento de quentinhas destinados aos eventos das Diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a 
partir desta data e abertura das propostas dia 17 de maio de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília) tudo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.
br. Francisco Antônio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 06.002/2019- PPRP. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de maio de 2019, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua 
Dr. Queiroz Lima, 330 – Centro – Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas de preços e documentos de habilitação para Registro de 
Preço visando a futura e eventual aquisição de material serigráfico e fardamento para atender as necessidades dos Programas Sociais junto a Secretaria 
de Desenvolvimento Social, Econômico e do Trabalho. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregão no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Solonópole - CE, 30 de Abril de 2019. Maria Mônica Barbosa - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 020/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Maio de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 020/2019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos e aparelhos odontológicos, bem como hospitalares, no Centro de Saúde, Postos de Saúde e Hospital do Município de Pedra 
Branca, de forma parcelada, conforme Anexo I deste edital (Termo de Referência). O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.
br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Educação - Chamamento Público Nº 004/2019-CP. A Secretaria de Educação, 
através de sua Secretária, Sra. Maria Dias Cavalcante Vieira, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 02 de maio de 2019 à 31 
de maio de 2019, no horário 08h00min às 12h00min, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de cartórios extrajudiciais da Comarca 
de Boa Viagem-CE para realizar atos cartorários em geral (autenticação, reconhecimento de firma, certidões e outros) necessários à Secretaria de Educação 
do Município de Boa Viagem-CE. Edital na íntegra no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na Secretaria de Educação, localizada na Praça Monsenhor 
José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem/CE, no horário de atendimento ao público, das 08h00min às 12h00min. Boa Viagem/CE, 02 de maio de 2019. 
Maria Dias Cavalcante Vieira - Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2019 – A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, no uso de suas prerrogativas legais, e com Fundamentação Legal na Lei 
Nº 11.947, de 16/07/2009, Resoluções Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Nº 4, do FNDE de 02/04/2015 e Lei Nº 8.666/93, vem realizar Chamada Pública 
Nº 001/2019, para a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Moraújo-CE, durante o período de Junho a Dezembro de 2019. Os Grupos Formais/
Informais deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 27 de Maio de 2019, às 10h, no Paço Municipal – Comissão de 
Licitação, com Sede à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro. Moraújo-CE, 03 de Maio de 2019. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial SRP n° 
2603.01/2019-CPSMM. A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú-Ce, torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 16 de maio de 2019, às 9h:30min, na Sede da Comissão de Licitação  localizada à Rua 14, n° 85 – sala 05 – Conjunto 
Jereissati I – Edifício Ravelle – Maracanaú-Ce, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial SRP n° 2603.01/2019-CPSMM, critério de 
julgamento menor preço por lote. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de próteses e aparelhos 
ortodônticos destinados a suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Maracanaú-Ce, conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 14:00h e no site www.tce.ce.gov.br.  Maracanaú-Ce, 02 de maio de 2019. José Aécio 
Lima Viana  -  Pregoeiro.

*** *** ***

61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº082  | FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2019





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300187

187

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 10 de maio de 2019, às 08:30h, na Sala
Comissão Permanente de Licitações. Informações: fone (88) 3418-1377.

Jaguaruana - CE, 2 de maio de 2019
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2801.01/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de 01 (Uma) Creche
Próinfância tipo 01, no Bairro Coração de Jesus, no Município de Marco-CE. A Prefeitura
Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, comunica
aos interessados que o CONTRATO Nº 1204.01/2016, oriundo da Licitação de Concorrência
Pública Nº 2801.01/2016 encontra-se ENCERRADO desde o dia 02 de janeiro de 2019, por
esgotarem-se todos os prazos para execução do mesmo, extinguindo-se todas as
obrigações advindas do mesmo. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e
Desporto.

Marco-CE, 25 de abril de 2019.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

(Nº 764.707 no Licitações-e do BB). Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do
Acolhimento: 06/05/2019, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:
16/05/2019, às 08h; Início da Disputa: 16/05/2019, às 14h. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para jardinagem, EPI's (Equipamentos de Proteção Individual), ferramentas
diversas e materiais de limpeza urbana para a manutenção das atividades das Secretarias
de Infraestrutura e de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 012/2019 (Nº 764.707 no
Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE,
29/04/2019. Alex Rios Silveira e Sandro Rodrigues de Castro - Respectivamente Secretários
de Infraestrutura e de Saúde.

Marco-CE, 29 de abril de 2019.
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1004.01/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'Avila de Araújo
Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1004.01/2019, oriundo do Pregão Presencial n° 1004.01/2019
- SRP, tem como objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação para
Prestação de Serviços de Manutenção de Impressoras, Estabilizadores, Duplicadores e
Recargas de Toners e Tintas, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do
Município de Meruoca-CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa:
MAXCÓPIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n°: 11.056.579/0001-20, no valor
global de R$ 373.850,00 (trezentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).
Ordenador de Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. Representante da empresa: José
Eudimar Rodrigues. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na integra
poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: (88) 3649-1136.

Meruoca - CE, 30 de abril de 2019
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.04.22.002
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de

todos que no dia 15 de Maio de 2019, às 09h:00min horas estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE. Maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 2 de Maio de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.03.26.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que a licitação acima especificada, cuja sessão de habilitação e abertura de
propostas ocorreu em 29 de abril de 2019, às 09h:00min cujo objeto consiste na
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos de informática pertencentes as secretarias municipais de Milagres-CE., onde
novamente foi declarada "DESERTA" pelos mesmos motivos já expostos. Assim sendo, de
ordem do ordenador de despesas o presente processo será devidamente ARQUIVA D O.

Milagres-CE, 2 de maio de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019EDUC-PP

Comunicamos o adiamento da sessão do Pregão Presencial Nº
008/2019EDUC-PP - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Contratação de Pessoa
Física para prestação de serviços de monitor de Transporte Escolar aos alunos
matriculados na Rede Pública de Ensino do Município de Mombaça. Designando desde
já nova data de Abertura dia 22/05/2019, às 09:00h, na Sala da CPL, no Paço
Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone
(0xx88)3583-1997.

Mombaça-CE, 2 de maio de 2019.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, no uso de
suas prerrogativas legais, e com Fundamentação Legal na Lei Nº 11.947, de 16/07/2009,
Resoluções Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Nº 4, do FNDE de 02/04/2015 e Lei Nº
8.666/93, vem realizar Chamada Pública Nº 001/2019, para a Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Moraújo-CE,
durante o período de junho a dezembro de 2019. Os Grupos Formais/Informais deverão
apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 27 de maio de
2019, às 10h, no Paço Municipal - Comissão de Licitação, com Sede à Av. Prefeito
Raimundo Benício, Nº 535, Centro.

Moraújo-CE, 2 de maio de 2019.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.30.01-PMNO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna Público, que fará realizar Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2019.04.30.01-PMNO, Cujo Objeto é a Aquisição de
Material de Limpeza destinados as diversas Secretarias do Município de Nova Olinda, Tipo
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 16 de Maio de 2019, às 09:00 H,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro.
Os Interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão Permanente
de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do Telefone (0xx88 3546 1685).

Nova Olinda - CE, 2 de maio de 2019.
LEONEL CASTILHO GÓES DE SOUZA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação da Prefeitura Municipal de Nova Olinda - Aviso de Dispensa de
Licitação nº 2019.04.24.08-SMS, publicada no DOU na edição do dia 29 de abril de 2019 -

Seção 3. Onde-se lê: R$ 17.410,90 (Dezessete mil quatrocentos e dez reais e noventa
centavos), Leia-se: R$ 7.063,50 (Sete mil sessenta e três reais e cinquenta centavos).
Mantêm-se: as demais informações, nova olinda, 30 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019/TP

Os Secretários de Finanças/Saúde/Educação/do Trabalho e Assistência Social,
através da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-
CE, torna público, para conhecimento dos interessados que julgaram improcedente o
recurso impetrado na fase de Proposta de Preços, apresentado pela empresa Maxdata
Informática Processamento de Dados LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 35.058.411/0001-12,
ratificando a decisão de manter a empresa Meritus - Consultoria e Controladoria
Governamental LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.282.559/0001-75, como vencedora da
licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 003/2019/TP, com o
seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
Assessoria Contábil, Elaboração do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO,
Elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA, Plano Plurianual - PPA, Elaboração da
Prestação de Contas de Governo e Elaboração da Prestação de Contas de Gestão. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 2 de maio de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Maio de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 020/2019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e
aparelhos odontológicos, bem como hospitalares, no Centro de Saúde, Postos de Saúde e
Hospital do Município de Pedra Branca, de forma parcelada, conforme Anexo I deste edital
(Termo de Referência). O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 2 de maio de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.02.1

A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a licitação cujo objeto é a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras da 1ª Etapa da revitalização do Pólo de
Lazer Luiz Caldas Campos na sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato
de Repasse nº 857282/2017/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do Ministério
do Turismo. Abertura: 21 de maio de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca
nº. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 2 de maio de 2019.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE torna
público aos interessados que no dia 06 de junho de 2019, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em Sessão Pública,
estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 019/2019, cujo
Objeto é: Contratação de serviços técnicos especializados de advocacia para
levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM - Fundo de Participação
dos Municípios, para ingresso de Medida Judicial buscando a recuperação dos créditos
devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento
mensal nos valores percebidos pelo Município de Quiterianópolis-CE. O Edital completo


